
 
stránka 1 z 16 

 

 
102512/A/2020-SOV  
Čj.: UZSVM/A/56915/2020-SOV 

 
 

KUPNÍ SMLOUVA 

 

ÚZSVM č. 197/2020 
 

Smluvní strany 

Kupující:  Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  
  organizační složka státu zřízená zákonem č. 201/2002 Sb. 
se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2        
za kterou právně jedná: Ing. Ivo Jančík, náměstek pro Informatiku a projektové řízení, na základě 

Příkazu GŘ č. 6/2019, v platném znění  
IČO:                            697 97 111   
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
ID datové schránky:  96vaa2e 

(dále jen jako „ÚZSVM“ nebo „kupující“) 
 
a 

      
Prodávající:            CEPENA, a.s. 
se sídlem:     Kladenská 699/107, 160 00 Praha - Vokovice 
zastoupen: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX– statutárním ředitelem 
IČO:                            278 22 401 
DIČ:    CZ27822104  
zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 23666.                    
bankovní spojení, číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
ID datové schránky:     n5iddh8 

(dále jen jako „prodávající“) 

(kupující a prodávající společně dále jen jako „smluvní strany“ a jednotlivě jako „smluvní strana“) 
 
Prodávající a kupující uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením 
§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“), a s ustanovením § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“): 

Článek I. 
Základní ustanovení 

1.1 Tato smlouva byla uzavřena na základě výsledku hodnocení veřejné zakázky malého 
rozsahu s názvem "Tablety a příslušenství pro ÚZSVM", zadané prostřednictvím 
Národního elektronického nástroje (dále jen „veřejná zakázka“).  

1.2 Prodávající prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky stanovené právními předpisy k plnění 
předmětu smlouvy a veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené  
a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 



 
stránka 2 z 16 

 

1.3 Kupující prohlašuje, že je organizační složkou státu zřízenou zákonem č. 201/2002 Sb.,  
o Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, v platném znění a je oprávněn tuto 
smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

  Článek II. 
Předmět smlouvy 

2.1 Prodávající se podpisem této smlouvy zavazuje dodat kupujícímu následující položky 
včetně dopravy do míst plnění uvedených v Příloze č. 2 – Místa plnění a počty ks (dále jen 
„Příloha č. 2“): 

a) Tablet Lenovo Yoga Smart Tab 4+64GB LTE v počtu 59 ks 

b) Pouzdro pro tablet Obal na tablet v počtu 59 ks,  

(dále jen „zboží“). 

2.2 Prodávající se zavazuje, že odevzdá zboží kupujícímu v rozsahu a dle specifikace uvedené 
v Příloze č. 1  - Technické požadavky a specifikace předmětu plnění smlouvy (dále jen 
„Příloha č. 1“) , a spolu s příslušenstvím a umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo ke 
zboží.  Kupující se zavazuje zboží bez vad od prodávajícího převzít a zaplatit prodávajícímu 
kupní cenu, specifikovanou v čl. V. Smlouvy, na základě dohodnutých platebních 
podmínek. 

2.3 Prodávající závazně prohlašuje, že všechny položky zboží odpovídají požadavkům 
uvedeným v zadávací dokumentaci k této veřejné zakázce. 

2.4 Prodávající se zavazuje splnit předmět smlouvy prostřednictvím osob s potřebnou 
kvalifikací a odborností. V případě, že prodávající použije byť i jen k plnění určité části 
předmětu této smlouvy poddodavatele, odpovídá prodávající za plnění poskytnuté 
poddodavatelem tak, jako by toto plnění poskytoval prodávající sám. 

Článek III. 
Místo a doba plnění 

3.1 Prodávající se zavazuje dodat zboží v požadovaném množství a kvalitě na místa plnění 
uvedená v Příloze č. 2 (dále jen „místa plnění“), a to do 14-ti kalendářních dnů ode dne 
účinnosti smlouvy. 

3.2 Zboží může být dodáno po částech s tím, že musí být vždy dodáno ve formě funkčních 
celků. Pro odstranění nejasností se uvádí, že samostatný funkční celek tvoří položky 
uvedené v čl. II odst. 2.1 písm. a), b) smlouvy. 

3.3 Prodávající se zavazuje informovat písemně (e-mailem) kupujícího nejméně dva pracovní 
dny před realizací dodávky o přesném termínu dodání zboží, a to prostřednictvím alespoň 
jedné z osob oprávněných k převzetí zboží v daném místě plnění, které jsou uvedeny 
v Příloze č. 4 – Seznam oprávněných osob (dále jen „Příloha č. 4“). 

3.4 Osoba oprávněná k převzetí zboží v místě plnění potvrdí svým podpisem protokol o 
převzetí zboží (dále jen “dodací list“), který bude podepsán i oprávněnou osobou 
prodávajícího, kterou je: XXXXXXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXXXXX, e-mail: 
XXXXXXXXXXX. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud se na něm budou 
vyskytovat v okamžiku předání vady, což řádně i s důvody potvrdí na dodacím listu. 
Prodávající zajistí nové předání a to do 5 pracovních dnů od odmítnutí převzetí zboží 
kupujícím.  Zboží se považuje za dodané a závazek prodávajícího dodat zboží bude splněn 
až okamžikem převzetí zboží bez vad kupujícím. 

 

3.5 Dodací list bude minimálně obsahovat následující náležitosti: 

- Označení dodacího listu a jeho číslo 



 
stránka 3 z 16 

 

- Název a sídlo prodávajícího a kupujícího 

- Číslo kupní smlouvy 

- Označení dodaného zboží (včetně sériových čísel/IMEI) 

- Počet kusů zboží 

- Datum předání zboží (a souvisejících dokladů podle odst. 3.6 smlouvy) 

 

3.6 Při předání zboží je prodávající kromě dodacího listu povinen předat jednotlivým 
oprávněným osobám záruční list, návod k obsluze v českém jazyce, případně další doklady 
umožňující řádné užívání zboží, zejména provozní manuály, prohlášení o shodě a veškerou 
servisní a jinou dokumentaci. 

Článek IV. 
Vlastnické právo a nebezpečí škody na věci 

4.1 Vlastnické právo k prodávanému zboží se převádí na ÚZSVM okamžikem podpisu 
dodacího listu. V témže okamžiku přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. 

Článek V. 
Kupní cena a platební podmínky 

5.1 Smluvní strany se dohodly na kupní ceně za plnění předmětu této smlouvy takto: 

 
Smluvní cena 

Kč bez DPH 
 

Sazba DPH 
 

Kč s DPH 

Kupní cena za dodání 59 ks 
tabletů Tablet Lenovo Yoga 

Smart Tab 4+64GB LTE dle čl. 
II. odst. 2.1 písm. a) této 

smlouvy 

354 944,- 74 538,24  429 482,24 

Kupní cena za dodání 59 ks 
pouzder k  tabletům Obal na 

tablet dle čl. II. odst. 2.1 písm. 
b) této smlouvy 

6 490,- 1 362,90 7 852,90 

Celková kupní cena za dodání 
zboží dle čl. II. odst. 2.1 písm. 

a), b)  této smlouvy 

361 434,- 75 901,14  437 335,14 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.2 Jednotkové ceny za plnění předmětu smlouvy: 



 
stránka 4 z 16 

 

 
Jednotková cena 

Kč bez DPH 
 

Sazba DPH 
 

Kč s DPH 

Jednotková kupní cena za 
tablet Tablet Lenovo Yoga 

Smart Tab 4+64GB LTE dle čl. 
II. odst. 2.1 písm. a) této 

smlouvy 

6 016,- 1 263,36 7 279,36 

Jednotková kupní cena za 
pouzdro k tabletu Obal na 

tablet dle čl. II. odst. 2.1 písm. 
b) této smlouvy 

110,- 23,10 133,10 

 

5.3 Kupní cena za zboží zahrnuje veškeré náklady a poplatky potřebné k řádnému splnění 
předmětu smlouvy a je cenou nejvýše přípustnou a konečnou. 

5.4 Smluvní ceny je možné upravit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících 
se DPH, a to o výši, která bude odpovídat takové legislativní změně v době zdanitelného 
plnění. Cena se pro tento případ upraví písemným dodatkem ke smlouvě. 

5.5 Všechny služby, práce nebo související dodávky musí být poskytnuty ÚZSVM 
v požadovaném rozsahu, a to bez jakéhokoliv omezení. Prodávající nebude oprávněn 
„doúčtovat“ ÚZSVM jakékoliv dodatečné služby, práce či dodávky, které budou nezbytné 
pro řádné splnění dílčího nebo celého předmětu veřejné zakázky, a to např. i z důvodu, že 
prodávající chybně odhadl dílčí a tedy i celkovou cenu za komplexní plnění anebo poskytnul 
nekvalitní službu či dodávku, v jejichž důsledku bylo nezbytné poskytnout další plnění pro 
komplexní a řádné splnění dílčího nebo celého předmětu veřejné zakázky apod. 

5.6 Prodávající má právo vystavit kupujícímu daňový doklad (fakturu) až po řádném předání 
zboží na místa plnění, tedy po jeho protokolárním převzetí po odstranění všech jeho 
případných vad, uvedených v dodacím listu.  

5.7 Faktura musí být předána kupujícímu osobně nebo doručena prostřednictvím držitele 
poštovní licence na adresu ÚZSVM, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, případně do 
datové schránky kupujícího: 96vaa2e. 

5.8 Vystavená faktura musí obsahovat minimálně: 
 
a) rozpis položek zboží přesně dle smlouvy 
b) uvedení jejich jednotkových cen 
c) číslo smlouvy ÚZSVM 
d) úplné bankovní spojení prodávajícího včetně čísla účtu 
e) veškeré náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“) (pokud je prodávající plátcem DPH) 
f) náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku. 

 
Přílohou faktury budou kopie dodacích listů ze všech míst plnění. 

 
5.9 Faktura musí být vystavena se splatností min. 28 kalendářních dnů a musí mít náležitosti 

dle aktuální právní úpravy. V případě, že bude faktura vystavena neoprávněně nebo 
nebude  obsahovat  zákonné  náležitosti  nebo  bude  chybně  stanovena cena, je ÚZSVM  

 

oprávněn ji vrátit prodávajícímu s výzvou k její opravě či doplnění s uvedením jejího 
nedostatku. V takovém případě se přerušuje běh doby splatnosti a nová doba splatnosti 



 
stránka 5 z 16 

 

v délce nejméně 28 kalendářních dnů začne běžet okamžikem doručení nové (opravené) 
faktury ÚZSVM. 

5.10 Daň z přidané hodnoty bude účtována v souladu se ZDPH ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění. 

5.11 Povinnost úhrady faktury je splněna okamžikem, kdy je dlužná částka odepsána z účtu 
kupujícího. 

5.12 Fakturace i platba budou prováděny v české měně v souladu s platnými daňovými předpisy. 

5.13 Kupující se zavazuje provést úhradu kupní ceny bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího. Číslo bankovního účtu bude uvedeno na faktuře. 

5.14 ÚZSVM neposkytuje zálohy. 

5.15 V případě, že prodávající je plátcem DPH registrovaným v České republice, uplatní se a 

jsou pro něj závazná ujednání následujících odstavců 5. 16 až 5. 19 tohoto článku. 

5.16 Prodávající je povinen bezprostředně, nejpozději do 2 (slovy: dvou) pracovních dnů od 
zjištění insolvence, popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je prodávající 
nespolehlivým plátcem dle § 106a ZDPH, oznámit takovou skutečnost prokazatelně 
kupujícímu, příjemci zdanitelného plnění. Porušení této povinnosti je smluvními stranami 
považováno za podstatné porušení této smlouvy, 

5.17 Prodávající se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
kupujícího na základě této smlouvy bude od data podpisu této smlouvy do ukončení její 
platnosti zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 98 ZDPH, 
v opačném případě je prodávající povinen sdělit kupujícímu jiný bankovní účet řádně 
zveřejněný ve smyslu § 98 ZDPH.  

5.18 Pokud kupujícímu vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 
zdanitelného plnění od prodávajícího, nebo se kupující důvodně domnívá, že tyto 
skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má kupující právo bez souhlasu prodávajícího 
uplatnit postup zvláštního zajištění daně, tzn., že je kupující oprávněn odvést částku DPH 
podle faktury – daňového dokladu vystavené prodávajícím přímo příslušnému finančnímu 
úřadu, a to v návaznosti na § 109 a § 109a ZDPH. 

5.19 Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka prodávajícího vůči kupujícímu 
v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení smlouvy za uhrazenou. 
Zároveň je kupující povinen prodávajícího o takové úhradě bezprostředně po jejím 
uskutečnění písemně informovat. 

5.20 Smluvní strany berou na vědomí, že prodávající je povinen doručit kupujícímu fakturu 
k proplacení nejpozději k 19. 12. daného kalendářního roku, nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak. Kupující nebude v prodlení, pokud fakturu doručenou v příslušném 
kalendářním roce po tomto datu, zaplatí do 28. 2. následujícího kalendářního roku. 
Prodávající bere toto na vědomí a výslovně souhlasí, že v takových případech není kupující 
v prodlení s úhradou kupní ceny.  

Článek VI. 
Záruční podmínky 

6.1 Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zboží v době jeho předání 
kupujícímu a dále za ty vady, které se na zboží vyskytnou v záruční době. 

6.2 Prodávající se zavazuje, že předané zboží bude nové a prosté jakýchkoli vad a bude mít 
vlastnosti dle této smlouvy, obecně závazných právních předpisů a norem a vlastnosti 
v první jakosti kvality provedení. 

6.3 Prodávající je povinen zajistit, aby zboží dle této smlouvy bylo bez právních vad, zejména 
aby nebylo zatíženo žádnými právy třetích osob, z nichž by pro kupujícího vyplynul jakýkoliv 
finanční nebo jiný závazek ve prospěch třetí strany nebo která by jakkoliv omezovala užití 



 
stránka 6 z 16 

 

zboží. V případě porušení tohoto závazku je prodávající v plném rozsahu odpovědný za 
případné následky takového porušení, přičemž právo kupujícího na případnou náhradu 
škody a smluvní pokutu zůstává nedotčeno. 

6.4 Prodávající je povinen zajistit, aby dodané zboží ve smyslu čl.  II. odst. 2.1 písm. a) (tablety) 
bylo výrobcem určeno pro trh v České republice. V případě porušení tohoto závazku je 
prodávající v plném rozsahu odpovědný za případné následky takového porušení, přičemž 
právo kupujícího na případnou náhradu škody a smluvní pokutu zůstává nedotčeno. 

6.5 Prodávající prohlašuje, že zboží nebo jeho část nemá žádné vady. Smluvní strany si 
ujednaly záruku za jakost ve smyslu § 2113 a násl. občanského zákoníku v délce 24 měsíců 
(včetně baterie u tabletů) ode dne převzetí zboží nebo jeho části (nestanoví-li Příloha č. 1 
Smlouvy záruční dobu delší). Záruční doba počíná běžet ode dne protokolárního převzetí 
zboží nebo jeho části kupujícím, který je uveden v dodacím  listu podepsaném oprávněnými 
osobami obou smluvních stran. Po tuto dobu bude zboží způsobilé k užívání a zachová si 
smluvené, resp. obvyklé vlastnosti. 

6.6. Kupující je oprávněn reklamovat v záruční době vady zboží u prodávajícího, případně 

v kterémkoliv autorizovaném servisním středisku na území České republiky 

(prostřednictvím oprávněných osob), a to formou e-mailové zprávy, zaslané na adresu 

XXXXXXXXXXXXXXXX s přesným popisem závady, jejich projevů a případně uvedením 

dalších souvisejících faktů nebo osobně (v autorizovaném servisním středisku).  

6.7.  Lhůta pro odstranění vad zboží je stanovena na dobu nejpozději do 30 kalendářních dnů 

do doručení reklamace prodávajícímu nebo autorizovanému servisnímu středisku. 

 

6.8. Při reklamaci vad zboží v záruční době osobní formou v autorizovaném servisním středisku 

bude vyhotoven reklamační protokol, potvrzený autorizovaným servisním střediskem, jehož 

kopie bude neprodleně předána prodávajícímu. 

 

6.9. Záruční servis bude zahrnovat práci a opravu nebo výměnu dílů (např. výměny baterie), a 

to včetně dalších případných nákladů vyplývajících ze záručního servisu (např. doprava do 

autorizovaného záručního servisu, doprava z autorizovaného záručního servisu, záloha dat 

reklamovaného tabletu, apod.). 

6.10 V případě nemožnosti odstranění reklamované vady v době nejpozději do 30 kalendářních 
dnů, potvrzené prodávajícím nebo autorizovaným servisním střediskem, dodá prodávající 
kupujícímu náhradní plnění (zboží) nejpozději do pěti pracovních dnů ode dne doručení 
písemného potvrzení o nemožnosti odstranění reklamované vady kupujícímu, pokud 
kupující nevyužije jiného svého práva vyplývající z odpovědnosti prodávajícího za vady, 
přičemž pro toto náhradní plnění (zboží) běží nová záruční lhůta, a to ode dne řádného 
protokolárního převzetí náhradního plnění (zboží) kupujícím. Záruční doba je shodná jako 
v čl. VI. odst. 6.5 smlouvy.  

6.11 Povinnosti prodávajícího dle předchozího odstavce nevylučují další práva kupujícího dle 
§ 2106 a § 2107 občanského zákoníku. Kupující je oprávněn zvolit své právo nejpozději do 
5 pracovních dní po oznámení vady. Do 2 pracovních dnů ode dne doručení písemného 
potvrzení o nemožnosti odstranění reklamované vady má kupující právo zvolit si místo 
dodání náhradního plnění podle odst. 6.10 tohoto článku přiměřenou slevu z kupní ceny, 
nebo může od části smlouvy odstoupit. 

6.12 Dodané náhradní plnění (zboží) musí svými parametry odpovídat původnímu dodanému 
zboží. 

6.13 Po dobu od nahlášení vady zboží kupujícím prodávajícímu, nebo autorizovanému  

 

servisnímu středisku až do řádného odstranění vady zboží prodávajícím nebo 
autorizovaným servisním střediskem neběží záruční doba s tím, že doba přerušení běhu 
záruční lhůty bude počítána na celé dny a bude brán v úvahu každý započatý kalendářní 



 
stránka 7 z 16 

 

den. 

6.14 Seznam autorizovaných servisních středisek pro dodané zboží ve smyslu čl. II. odst. 2.1 
písm. a) (tablety) je uveden v Příloze č. 3 – Seznam autorizovaných servisních středisek 
(dále jen „Příloha č. 3“). 

Článek VII. 
Oprávněné osoby 

7.1. Osoby oprávněné za kupujícího převzít zboží a osoby oprávněné za kupujícího řešit 
reklamace u prodávajícího nebo u autorizovaného servisního střediska za jednotlivá místa 
plnění jsou uvedeny v Příloze č. 4, případně jsou jimi osoby písemně pověřené kupujícím. 
 

7.2. Oprávněnou osobou prodávajícího ve věcech plnění předmětu smlouvy je: 
XXXXXXXXXXX, referent oddělení Technické podpory a správy sítí, odboru 
Informatiky a spisové služby, tel.: XXXXXXXXXXXXX, email:XXXXXXXXXXXXX, a 
další zaměstnanci či jiné osoby jím písemně pověřeni. 

 
7.3. Změny osoby oprávněné za kupujícího pro převzetí zboží nebo jejích kontaktních údajů 

nebo změny osoby oprávněné za kupujícího řešit reklamace u prodávajícího nebo 
u autorizovaného servisního střediska nebo jejích kontaktních údajů, jakož i změny 
v seznamu autorizovaných servisních středisek dle Přílohy č. 3 nebo změny v oprávněné 
osobě prodávajícího ve věcech plnění předmětu smlouvy a jejích kontaktních údajů, je 
příslušná smluvní strana oprávněna provádět jednostranně a je povinna tyto změny 
neprodleně (nejpozději však do dvou pracovních dnů) písemně oznámit druhé smluvní 
straně, tedy změny se neprovádí formou uzavření dodatku ke smlouvě. 

Článek VIII. 
Sankční ustanovení 

8.1 Kupující má právo požadovat na prodávajícím při nedodržení termínu předání zboží dle čl. 
III. odst. 3.1 smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny zboží včetně DPH, s jehož 
dodáním je prodávající v prodlení, a to za každý započatý den prodlení. 

8.2 V případě prodlení s odstraněním vady v termínu dle odst. 6.7 odst. VI. smlouvy nebo 
v případě prodlení s dodáním náhradního plnění (zboží) v době stanovené v čl. VI. odst. 
6.10 této smlouvy je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % 
z původní kupní ceny zboží včetně DPH s neodstraněnou vadou, a to za každý i započatý 
den prodlení.  

8.3  Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody a náhradu 
nákladů vynaložených na uplatnění svého práva; ustanovení § 2050 občanského zákoníku 
se nepoužije. 

8.4 Prodávající odpovídá za škodu způsobenou kupujícímu v souvislosti s plněním předmětu 
této smlouvy a zavazuje se kupujícímu takovou škodu uhradit. Výše náhrady škody není 
omezena.  

8.5  Prodávající má právo požadovat na kupujícím při nedodržení termínu splatnosti faktury úrok 
z prodlení maximálně ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje 
výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a 
upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických 
osob a evidence svěřeneckých fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

8.6  Smluvní sankce budou uhrazeny na účet oprávněné smluvní strany ve lhůtě splatnosti 15 



 
stránka 8 z 16 

 

kalendářních dnů ode dne odeslání příslušné výzvy povinné smluvní straně na její adresu, 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

8.7  Škodu hradí škůdce v penězích, nežádá-li poškozený uvedení do předešlého stavu. 
Náhrada škody je splatná ve lhůtě 30 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné smluvní 
strany smluvní straně povinné z náhrady škody. 

Článek IX. 

Trvání smlouvy, zánik závazku 

9.1 Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do splnění všech závazků ze smlouvy 
vyplývajících. 
 

9.2 ÚZSVM je oprávněn od smlouvy odstoupit (§ 2001 občanského zákoníku) v těchto 
případech: 
 
- jestliže bude rozhodnuto o likvidaci prodávajícího;  
- jestliže nabude právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku prodávajícího, 

v němž tento soud konstatuje, že je prodávající v úpadku; 
- prodávající bude pravomocně odsouzen za úmyslný majetkový nebo hospodářský 

trestný čin; 
 

 
9.3 Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit (§ 2001 občanského zákoníku), jestliže 

ÚZSVM neuhradí kupní cenu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě. 
 

9.4 Smluvní strany jsou vždy oprávněny od této smlouvy odstoupit, nastanou-li okolnosti 
předvídané ustanovením § 2002 občanského zákoníku.  
 

9.5 Za podstatné porušení smlouvy prodávajícím ve smyslu § 2002 občanského zákoníku se 
považuje zejména: 
 

• prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 5 kalendářních dní po termínu plnění; 

• porušení povinnosti prodávajícího odstranit vady zboží ve lhůtě 30 kalendářních dní od 

jejich oznámení kupujícím, je-li odstranění vad možné; 

• jakékoliv porušení povinností prodávajícího, které nebude odstraněno či napraveno ani do 

30 kalendářních dní od porušení povinnosti, je-li náprava možná. 

• prodlení prodávajícího týkající se neoznámení vydání rozhodnutí správce daně o tom, že 

prodávající je nespolehlivým plátcem dle čl. V. odst. 5.16 smlouvy 

9.6 Za podstatné porušení smlouvy kupujícím ve smyslu § 2002 občanského zákoníku se 
považuje zejména prodlení kupujícího s úhradou faktury o více než 60 kalendářních dní. 

 
9.7 Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného odstoupení od smlouvy 

druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní 
pokuty nebo úroku z prodlení, pokud už dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení 
smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní 
strany i po odstoupení od této smlouvy.  
 

 

 

 



 
stránka 9 z 16 

 

9.8 Kupující je oprávněn smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 60 
kalendářních dní a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 
bylo písemné vyhotovení výpovědi prokazatelně doručeno prodávajícímu.  

Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

10.1. Oznámení nebo jiná sdělení podle této smlouvy musí být učiněna písemně v českém 

jazyce. Jakékoliv úkony směřující k změně, ukončení této smlouvy nebo oznámení o změně 

bankovních údajů musí být oznámeny druhé smluvní straně datovou zprávou nebo formou 

doporučeného dopisu. Oznámení nebo jiná sdělení podle této smlouvy se budou považovat 

za řádně učiněná, pokud budou doručena osobně, poštou, emailem či kurýrem na adresy 

uvedené v záhlaví smlouvy nebo na jinou adresu, kterou příslušná smluvní strana v 

předstihu písemně oznámí druhé smluvní straně. Pokud je oznámení zasíláno 

prostřednictvím datové zprávy do datové schránky ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o 

elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZDS“), tak se oznámení považuje za doručené dnem, o němž tak ZDS stanoví. 

 

10.2. Ke změně Smlouvy, ukončení Smlouvy, nebo změně bankovních údajů je za kupujícího 
oprávněna osoba pověřená k takovým jednáním dle vnitřních předpisů kupujícího. Ke 
změně smlouvy, ukončení smlouvy nebo změně bankovních údajů je oprávněn za 
prodávajícího sám prodávající (pokud je fyzickou osobou – podnikatelem) nebo statutární 
orgán prodávajícího, a to dle způsobu jednání uvedeného v obchodním rejstříku (dále jen 
„Odpovědné osoby pro věci smluvní“). Odpovědné osoby pro věci smluvní mají 
současně všechna oprávnění oprávněných osob. 
 

10.3. Smluvní strany souhlasí s tím, že podepsaná smlouva (včetně příloh), bude uveřejněna 
v registru smluv a na internetových stránkách kupujícího odkazem na předmětnou veřejnou 
zakázku, administrovanou v Národním elektronickém nástroji na profilu kupujícího. Kupující 
se zavazuje, že zajistí uveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem                    
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. 
 

10.4. Prodávající bere na vědomí, že jeho osobní údaje či osobní údaje jeho zaměstnanců, 
specifikované v této smlouvě jsou ze strany kupujícího zpracovávány v souvislosti s 
plněním povinností dle této smlouvy a v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecné nařízení o ochraně osobních údajů. 
 

10.5. Tato smlouva se řídí právními předpisy České republiky. Smluvní strany pro vyloučení 
pochybností sjednávají, že tato smlouva se řídí subsidiárně ustanoveními občanského 
zákoníku o koupi. 
 

10.6. Stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, 
zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této smlouvy neovlivněna 
a nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu smlouvy nebo okolností, 
za nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního 
obsahu smlouvy. 
 

10.7.  Jestliže kterákoli ze smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle této 
smlouvy, nebo je vykoná se zpožděním či pouze částečně, nebude to znamenat vzdání se 
těchto nároků nebo práv. Vzdání se práva z titulu porušení této smlouvy nebo práva na 
nápravu anebo jakéhokoliv jiného práva podle této smlouvy musí být vyhotoveno písemně 
a podepsáno smluvní stranou, která takové vzdání se činí. 
 



 
stránka 10 z 16 

 

10.8. Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez souhlasu druhé smluvní strany postoupit 
smlouvu, jednotlivý závazek ze smlouvy ani pohledávky vzniklé v souvislosti s touto 
smlouvou na třetí osoby, ani učinit jakékoliv právní jednání, v jehož důsledku by došlo 
k převodu či přechodu práv či povinností vyplývajících z této smlouvy. 
 

10.9. Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vyplývající z této smlouvy nebo spory o 
existenci této smlouvy (včetně otázky vzniku a platnosti této smlouvy) budou rozhodovány 
s konečnou platností před věcně a místně příslušným soudem České republiky. 
 

10.10. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje údaje, které by naplňovaly pojmové 
znaky obchodního tajemství definované v § 504 občanského zákoníku. 
 

10.11. Tato smlouva je vyhotovena v 1 (jednom) vyhotovení v českém jazyce s platností originálu 
s elektronickými podpisy obou smluvních stran. 
 

10.12. Změny nebo doplňky této smlouvy včetně jejích příloh musejí být vyhotoveny písemně 
formou vzestupně číslovaných dodatků a podepsány oběma smluvními stranami s podpisy 
smluvních stran na jedné listině vyjma změn oprávněných osob a jejich kontaktních údajů 
uvedených v čl. VII., které se považují za změněné dnem doručení písemného oznámení o 
takové změně druhé smluvní straně. 
 

10.13. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy: 
 

Příloha č. 1 – Technické požadavky a specifikace předmětu plnění smlouvy 
Příloha č. 2 – Místa plnění a počty ks 
Příloha č. 3 – Seznam autorizovaných servisních středisek 
Příloha č. 4 – Seznam oprávněných osob 
Příloha č. 5 – Minimální požadavky na předávací protokol 

 
 

10.14. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 
 

V Praze               V Praze 

  

Kupující 
 

 Česká republika- Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových  

Ing. Ivo Jančík 
náměstek pro Informatiku a projektové řízení 

Prodávající 
 

XXXXXXXXXXXXXX 
statutární ředitel 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   elektronicky podepsáno        elektronicky podepsáno 



 
stránka 11 z 16 

 

Příloha č. 1 - Technické požadavky a specifikace předmětu plnění smlouvy 

 
Tablet  

Název parametru 
Požadovaný 

parametr 

Splnění 
požadavku 
(Ano/Ne) 

Skutečný parametr 

Typ, výrobce dodaného tabletu  

Display     

  Uhlopříčka Min. 10“ ANO 10,1" 

  Rozlišení 
min. FHD 
(1920x1200) 

ANO FHD 

  typ IPS, AMOLED ANO IPS 

  tvrzený display ano ANO ano 

Konstrukce tablet ANO ano 

Procesor 

min. 8 jader (MTK, 
QualComm, Helios, 
Kirin, apod.) 

ANO Qualcomm Snapdragon 

439 (8-cores, 8x A53 

@2.0GHz) 

RAM min. 4 GB ANO 4 GB 

uživatelská paměť min. 64 GB ANO 64 GB 

rozšíření uživatelské paměti 
prostřednictvím paměťové 
karty ano 

ANO microSD (256GB max.) 

Typ SIM karty MicroSIM/NanoSIM ANO nano 

Konektivita     

 konektory 
microUSB/USB-
C ano 

ANO USB-C 

 Komunikace 
Wi-Fi (802.11 
a/b/g/n/ac) ano 

ANO WiFi 802.11a/b/g/n/ac 

  Bluetooth min. 4.0 ANO Bluetooth 4.2 

Datové služby     

    

GPRS, EDGE, 
UMTS (3G), 
HSDPA (3G), LTE 
(4G) 

ANO ano 

  LTE (4G)  

Podporované 
frekvence LTE 800 
MHz , 900 MHz, 
1800 MHz, 2100 
MHz, 2600 MHz 

ANO ano 

GPS 
GPS, A-
GPS/GLONASS 

ANO ROW, GPS+Glonass, 

PRC, GPS+Beidou 

Fotoaparát zadní    

  rozlišení min. 8 MPx ANO 8MP autofocus, f2.2 

  světelnost min. f/2 ANO f2.2 

  
možnost 
nahrávání videa ano 

ANO ano 

  
automatické 
ostření ano 

ANO ano 



 
stránka 12 z 16 

 

  

optická/SW 
stabilizace 
obrazu ano 

ANO ano 

Senzory     

  světelný senzor ano ANO ano 

  

pohybový 
senzor 
(akcelerometr, 
G-senzor) ano 

ANO ano 

Barva 
Černá, šedá, 
stříbrná, modrá 

ANO šedá 

Baterie (kapacita) Min. 5800 mAh ANO 7000mAh 

Hmotnost  Max. 750 g ANO 570g 

Obsah 
balení     

  

  
napájecí 
adaptér ano 

ANO ano 

  USB kabel ano ANO ano 

Základní operační systém 

Min. Google 
Android verze 8 
nebo verze vyšší  

ANO Android 9.0 

 
Ostatní požadavky pro tablety  
Záruka min. 24 měsíců, včetně záruky na baterii 
Skutečná délka záruky: 24 
Dodaný tablet musí být výrobcem určen pro použití v ČR, tzn. že minimálně: 

- Musí odpovídat „Směrnici 2014/53/EU Evropského parlamentu a Rady ze dne 16. 

dubna 2014 o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se 

dodávání rádiových zařízení na trh a zrušení směrnice 1999/5/ES 

- Musí umožňovat reklamaci v autorizovaném servisním středisku na území České 

republiky 

- Musí obsahovat v balení český návod na použití v tištěné podobě 

- Nesmí nést znaky (logo, menu, apod.) českého nebo zahraničního operátora 

 

Dodavatel je povinen uvést seznam autorizovaných servisních středisek na území České 

republiky 

 
Příslušenství k tabletu  

- Pouzdro  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
stránka 13 z 16 

 

Příloha č. 2 - Místa plnění a počty ks 

 

Lokalita ÚZSVM Adresa lokality Tablet  
Pouzdro k 

tabletu 

Ústředí Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 6 6 

ÚP Střední Čechy Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 8 8 

ÚP Hradec Králové Horova 180, 502 06 Hradec Králové 15 15 

ÚP Ústí nad Labem Mírové náměstí 36, 400 01 Ústí nad Labem 4 4 

ÚP Plzeň Radobyčická 14, 301 00 Plzeň 1 1 

ÚP České 

Budějovice 

Prokišova ul. 1202/5, 371 03 České 

Budějovice 
8 8 

ÚP Brno Příkop 11, 602 00 Brno 7 7 

ÚP Ostrava Lihovarská 1335/9, 716 10 Ostrava - 

Radvanice 
10 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
stránka 14 z 16 

 

 

Příloha č. 3 - Seznam autorizovaných servisních středisek 

 

 

Tablet –  

 

 

Autorizovaná servisní střediska –  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
stránka 15 z 16 

 

 

 

 

Příloha č. 4 - Seznam oprávněných osob 

 

Osoby oprávněné za kupujícího převzít zboží a osoby oprávněné za kupujícího řešit 
reklamace u prodávajícího nebo u autorizovaného servisního střediska za jednotlivá 
místa plnění: 
 

Lokalita 

ÚZSVM 
Adresa lokality 

Kontaktní 

osoba  

Email Telefon 

Ústředí Rašínovo nábřeží 390/42, 

128 00 Praha 2 XXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX  

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX 

 

ÚP Střední 

Čechy 

Rašínovo nábřeží 390/42, 

128 00 Praha 2 

XXXXXXXXXXXX 
 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX  

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX 

ÚP Hradec 

Králové 

Horova 180, 502 06 Hradec 

Králové 

XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX  

XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

ÚP Ústí nad 

Labem 

Mírové náměstí 36, 400 01 

Ústí nad Labem 

XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX 

ÚP Plzeň Radobyčická 14, 301 00 

Plzeň 

XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX 

ÚP České 

Budějovice 

Prokišova ul. 1202/5, 371 

03 České Budějovice 

XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX 

ÚP Brno Příkop 11, 602 00 Brno XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX 

ÚP Ostrava Lihovarská 1335/9, 716 10 

Ostrava - Radvanice 

XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX 

 

Osoby oprávněné za kupujícího řešit reklamace u prodávajícího nebo u autorizovaného 

servisního střediska za všechny lokality ÚZSVM 

Lokalita 

ÚZSVM 
Adresa lokality Kontaktní osoba  

Email Telefon 

ÚZSVM Rašínovo nábřeží 390/42, 

128 00 Praha 2 

XXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

 

 

 

 



 
stránka 16 z 16 

 

 

 
Příloha č. 5 
 

Minimální požadavky na Předávací protokol 

Předávací protokol 

 
 Celkový počet stran: *** 

[Název Smlouvy, včetně příp. čísla Smlouvy] 
 

Výhrady Kupujícího: Výhrady Prodávajícího: 

 
 
 

 

Předání a převzetí provedli: 

 Funkce Příjmení jméno, titul Datum Podpis 

Kupující:     

Prodávající:     

 
Předávací protokol je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, jeden je určen pro Kupujícího a jeden pro Prodávajícího. 

Předávající /Prodávající: 
Jméno: 
sídlo: 
IČO:  
DIČ: 
 

Přebírající/ Kupující č. 
Česká republika – ÚZSVM 
Zákaznické číslo: 
sídlo: 
IČO: 

Předmět předání: 

Č. j. :  
Číslo smlouvy: 


